Администрация муниципального района
«Карымский район»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от «12 »  декабря    2022 г.                                                                 № 339
п.Карымское

Об утверждении плана проведения экспертизы муниципальных нормативных актов муниципального района «Карымский район», затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2023 год

В целях повышения эффективности и совершенствования процессов муниципального управления в части подготовки и принятия регулирующих решений, руководствуясь постановлением администрации муниципального района «Карымский район» от 18 апреля 2017 №132 «Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе муниципальных правовых актов муниципального района «Карымский район», статьей 25 Уставом муниципального района «Карымский район»:
1. Утвердить прилагаемый План проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов муниципального района «Карымский район», затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2023 год.
2. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Красное Знамя» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Карымский район» в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет»: http://карымское.рф.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника отдела экономики и инвестиционной политики администрации муниципального района «Карымский район» - Е.В. Кондратьеву.

Глава муниципального района
«Карымский район»                                                              А.С.Сидельников

Утвержден
распоряжением администрации
муниципального района «Карымский район»
от « 12» декабря 2022года № 339
.

План проведения экспертизы муниципальных нормативных актов муниципального района «Карымский район», затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2023 год
	№ п/п
	Наименование нормативного правового акта, номер, дата
	Орган, ответственный за проведение
экспертизы

	Срок
проведения экспертизы правового акта
(начало -
окончание, месяц, год)

	1
	Постановление администрации муниципального района «Карымский район» Забайкальского края от 22.07.2015 № 173 «Об утверждении Порядка проведения биркования сельскохозяйственных животных, содержащихся в личных подсобных хозяйствах граждан, крестьянских (фермерских) хозяйствах, индивидуальных предпринимателей и юридических лиц на территории муниципального района «Карымский район»»
	Отдел экономики и инвестиционной политики администрации муниципального района «Карымский район»
	Январь-февраль, 2023

	2
	Решение Совета муниципального района «Карымский район» от 23.11.2021 № 418 «Об утверждении положения о муниципальном земельном контроле на территории сельских поселений муниципального района «Карымский район»
	Отдел экономики и инвестиционной политики администрации муниципального района «Карымский район»
	Март- апрель, 2023

	3
	Решение Совета муниципального района «Карымский район» от 23.11.2021 № 419 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального района «Карымский район»
	Отдел экономики и инвестиционной политики администрации муниципального района «Карымский район»
	Май- июнь, 2023

	4
	Решение Совета муниципального района «Карымский район» от 23.11.2021 №420 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории сельских поселений муниципального района «Карымский район»»
	Отдел экономики и инвестиционной политики администрации муниципального района «Карымский район»
	Сентябрь-октябрь, 2023

_______________